
E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 06 de Outubro de 2022.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº 1045-S, de 05 de Outubro 
de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 
65, da Lei Complementar nº 46/94, resolve:

EXONERAR, a pedido, de acordo com o Art. 
61, § 2º, letra “b”, da Lei Complementar nº 
46/94, BARBARA MOREIRA VIEIRA, NF. 
4160967, do cargo, em comissão, de Assessor 
de Psicologia, Ref. QC-01, da Secretaria 
de Estado da Justiça - SEJUS, a contar de 
05/10/2022.

MARCELLO PAIVA DE MELLO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA

Protocolo 945910

OS/SEJUS/SAA/N° 13/2022

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO DE 
ESTÁGIO

PROGRAMA JOVENS VALORES

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE 
ESTADO DA JUSTIÇA

ESTAGIÁRIO(A) N Ú M E R O 
FUNCIONAL

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO

CARLOS ALEXANDRE DAMASCENO 
DOS SANTOS 

4722507 V i g ê n c i a : 
05/10/2022 À 
05/12/2023

VALOR DA BOLSA: 72% (setenta e dois 
por cento) calculado sobre o valor da 1ª 
(primeira) referência, do padrão 01 a 04, 
da Tabela de Subsídio do padrão 01 a 15 do 
Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder 
Executivo a título de Bolsa de Complementação 
Educacional.

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - 
outros serviços de terceiros - Pessoa Física.
RESPALDO LEGAL: Lei Federal nº 11.788 de 
25 de setembro de 2008.

Vitória/ES, 05 de Outubro de 2022.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
SUBSECRETÁRIO PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS

Protocolo 945864

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO 
Nº 073/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2022
PROCESSO N.º 2022-MX9FM
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA - SEJUS.

CONTRATADA: VENAGRO SGP LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos em geral 
- lote 02.
VALOR TOTAL: R$ 90.905,15.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 945670

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 069-S, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 46, alínea “o” da Lei nº. 
3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor AURÉLIO SIMÕES 
MONTEIRO JUNIOR, n° funcional 2516136, 
para responder, nesse momento, pelo 
reenvio do arquivo RELUCI ao Tribunal de 
Contas do Estado do Espírito Santo, pelo fato 
do documento que foi encaminhado estar 
inelegível.
Tal designação deve-se ao fato de que a 
Coordenadora da Unidade Executora de 
Controle Interno - UECI desta Secretaria 
encontra-se em licença médica.
Vitória, 05 de outubro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 945512

PORTARIA Nº. 068-S, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 46, alínea “o” da Lei nº. 
3.043/75,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora PAULA BORGO DE 
CASTRO, n° funcional 4383117, para responder 
pelo cargo de Coordenador de Convênios, em 
substituição a titular FERNANDA DE SOUZA 
DOMINGOS, n° funcional: 4130014 no período 
de 28.09.2022 a 09.11.2022, por ocasião de 
prorrogação de licença maternidade, e no 
período 10.11.2022 a 09.12.2022, por ocasião 
de férias da titular.
Vitória, 05 de outubro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social

Protocolo 945708

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 5 de Outubro de 2022 às 22:09:54 Código de Autenticação: 8acf673f


